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Presten som havnet i fengsel
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Etter 28 år som prest, for det meste i Ski 
og Kråkstad, ble Jan Kay Krystad  ansatt 

som prest i Halden fengsel: – Kirkesøkningen er større innenfor enn utenfor murene, sier han. Men budskapet 
han forkynner, er det samme som alltid: Tilgivelsen gjelder alle mennesker.  • Se side 4 og 5



32 Menighetsbladet • nr 2 • 2023 Menighetsbladet • nr 2 • 2023

Redaksjonelt          Prestens tanker                                                      

• Hans Erik Matre (red.), tlf 901 35 423, hanserikmatre@gmail.com
• Merethe Gjessing, merethe.gjessing@gmail.com 

• Lene Beate Østerås, tlf 982 41 144, lo773@kirken.no
• Dag Briseid, tlf. 954 47 224, dbris@online.no 

Menighetsbladet  Ski og Kråkstad

nettadresser: kirken.no/ski   •   kirken.no/kråkstad   •   menighetsbladets opplag: 6450   

Leie et selskapslokale i Ski?
Servise til 50 personer 

Ta kontakt med:
P Solvor Larsen, tlf 970 99 104
P e-post: leie.menighetshus@gmail.com

Sammen er vi sterkest
Jesus sa en gang at det er 
klokt å bygge huset sitt på 
fjell og ikke på sand. For 
når stormen kommer, vil 
huset på sand bli revet 
bort, mens et hus bygget 
på fjell vil bli stående. 

Fundament er viktig. 
Det er viktig når vi skal 
bygge hus, og det er viktig 
når vi skal bygge et liv.

Jeg har en venn som 
midt i livet oppdaget at det 
han hadde trodd var fjell, 
viste seg å være noe annet. 
Det han hadde trodd var et 
solid fundament, forsvant 
under ham. I løpet av noen 
uker mistet han jobben, 
ekteskapet, leiligheten, 
selvrespekten, alt. Siden 
gikk det ikke så bra. Da 
jeg møtte ham, hadde 
han levd på samfunnets 
skyggeside i flere år, isolert 
og deprimert.

Hva om fjellet ikke er 
fjell likevel, og det viser seg 
at livsgrunnlaget man har 
basert seg på, likevel ikke 
holder? Mange mennesker 
har gjort slike erfaringer. 
For vennen min kjentes det 
som alt var over og ut – det 
var ikke noe liv mer, han 
hadde gitt opp å kjempe.

Men så skjedde det noe. 
Han møtte et menneske 
som gjorde inntrykk på 

ham, og han kom inn i et 
miljø hvor han ikke ble sett 
ned på. Det var sånn han sa 
det. Han følte etter hvert en 
tilhørighet med mennesker 
som satt pris på den han 
var, og ikke bedømte ham 
etter hvordan livet hans 
hadde blitt. Blant disse 
menneskene begynte han 
å finne håp.

Han fikk erfare at selv i 
hans sammenraste liv, var 
det mulig å bygge noe nytt. 
Selv i den mest ødelagte 
ruin kan nytt liv spire fram. 
Og det gjorde det. 

Tidligere trakk han seg 
unna andre mennesker når 
livet ble tungt. Nå vet han 
at det er når livet er van-
skeligst at han aller mest 
trenger andre. Enten det er 
et hus eller et liv som skal 
bygges, så trenger vi hver-
andre. «Søk fellesskap!» sier 
han. For han har funnet ut 
at i hans liv er det fellesska-
pet med andre som er selve 
fundamentet.

Det er når livet er vanskeligst at du trenger andre.   foto Pexels

Sokneprest Ulstein 
har blitt pensjonist
I en fullsatt gudstjeneste søndag 
29. januar takket Kråkstad og Ski 
menigheter Johannes Ulstein for alt han 
har betydd for kirken og menneskene 
i de to menighetene gjennom 15 år. 
Takknemligheten ble utdypet i de mange 
hilsenene under kirkekaffen. 

Johannes begynte som sogneprest 
i Ski i 2007 og har ledet menigheten 
gjennom en periode med store endringer, 
alt fra en storstilt gudstjenestereform 
til overgangen fra statskirke til egen 
organisasjon. Han overtok som sokneprest 
i Kråkstad i august 2021. Her gikk 
Johannes «all in». Han har utfordret, 
gitt råd, og vært en engasjert prest for 
menigheten.

Aller mest har Johannes betydd  i de 
personlige møtene med innbyggerne i 
Ski og Kråkstad. Gjennom sorg og glede, 
gravferd, bryllup og dåp har han vært en 
viktig del av mange menneskers liv. 

Kråkstad og Ski menigheter er takknemlig 
for alt Johannes har bidratt med og ønsker 
han og familien Guds velsignelse over de 
neste årene sammen.

På vegne av menighetene i Kråkstad og Ski: 
Helge Kollerøs Nylenna og Harald Saxegaard

Kort og godt         

Lene Fosser Minge er ny daglig leder i menighetene.

Redaksjonen nr. 2 – 2023

Vibeke 
Bergsjø Aas  
– fungerende 
sogneprest

Lene Fosser Minge 
er vår nye daglige leder
Lene Fosser Minge har startet som daglig 
leder i Ski og Kråkstad menigheter fra 29. 
mars. Hun har kontor i Ski nye kirke og vil 
overta etter Renate Eibakk Ogunde, som 
har vært vikar siden høsten 2022. Lene har 
de siste årene jobbet som rektor i Oslo, 
har lærerbakgrunn og MBA i ledelsesfag. 
Lene bor på Hebekk i Ski.  Hennes 
hovedoppgave vil være å lede arbeidet 
med å opprettholde og videreutvikle god 
praksis som bidrar til at Ski og Kråkstad 
menigheter skaper mer himmel på jord jfr 
kirkens motto. 

Takk for støtten
til fasteaksjonen
Tusen takk til alle som støttet kirkens 
nødhjelp i årets fasteaksjon. Temaet i år 
var «håp i en dråpe vann». Ski menighet 
samlet inn 124 884 kr og Kråkstad 
menighet samlet inn 24 378 kr. 

Sporty samlinger
i Kråkstadhallen
Det blir to sportysamlinger i 
Kråkstadhallen denne våren for 
ungdommer. Datoene er fredagene 21.april 
og 12.mai kl. 20.00. Det vil bli lek og moro i 
hallen, ballspill og sosialt. 

Skattejakt 
og bok for 4-åringer
Søndag 4.mai blir alle 4-åringer 
i Ski invitert til kirken. Det blir 
storfamiliegudstjeneste, utdeling av bok til 
alle 4-åringer og skattejakt. 

Takk for gaven!
I anledning sin 70-årsdag 5. mars, holdt 
Arvid Lien konsert i Ski nye kirke. I den 
forbindelse var det mulig å gi en gave til 
barne- og ungdomsarbeidet i kirken ved 
utgangen, og det kom inn 10.475 kr. Tusen 
takk for gaven!

Trenger du 
noen å prate med?
Føler du deg alene 
og savner noen å 
prate med? 
Vi som jobber 
i kirken er til-
gjengelige for 
en prat enten 
livet er godt eller 
vanskelig. Dette er 
et åpent tilbud for 
alle, store og små, 
og for alt som livet 
byr på. Ta kontakt 
med oss i kirken. 
Se nettsidene for 
kontaktinformasjon.

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Ski (ikke fullt så) nye kirke
Ski nye kirke er 35 år i år. Er det da naturlig 
fortsatt å kalle kirken for «Ski nye»?

Gudstjenesteutvalget i Ski har tatt initiativet 
til en diskusjon om dette, og Ski menighets-
råd har fulgt opp.

Selve navnet på en kirke er kanskje ikke så 
viktig, men for noen knyttes det følelser til 
navnevalget. På samme måte som mange 
har et sterkt forhold til den lokale kirken, er 
det også viktig at navnet faller naturlig for 
innbyggerne i kirkens lokalsamfunn.

De som for over 30 år siden tok initiativet til 
å endre navnet på den gamle kirken til Ski 
Middelalderkirke, tenkte nok ikke at den nye 
kirken skulle hete «Ski nye kirke» så lenge. 
Men navneskiftet ga frihet til dem som 
skulle gi den nye kirken et mer varig navn.

Det er det kirkelige fellesrådet og kirkevergen 
som har ansvaret for kirkebyggene i Nordre 
Follo, men Ski menighetsråd vil være den 
naturlige pådriveren for en diskusjon om 
hvorvidt det er fornuftig å endre navnet nå.

Ski menighetsråd ønsker ikke at en snever 
gruppe spesielt interesserte bak lukkede 
dører skal bestemme – verken om den nye 
kirken bør skifte navn nå, eller eventuelt 
hva kirken permanent skal hete. De er 
opptatt av å ha en åpen prosess og bruke 
tilstrekkelig tid.

For å gjøre dette minst mulig byråkratisk, 
inviterer menighetsrådet alle i Ski som har 
synspunkter i saken om å ta kontakt: send 
en e-post til menighetsrådets nestleder, 
Helge Nylenna (helge.nylenna@vid.no) eller 
kontakt ham på mobil: 959 26 187

■ Menighetsbladet vil snart være tilbake og 
fortelle om responsen på dette og hva som 
skjer videre i navnesaken. 

Johannes Ulstein 
startet som 
sogneprest 
i Ski i 2007. 

Nå er han blitt 
pensjonist.

Visste du at ansatte i 
kirken er tilgjengelige for 
en prat? 
Ikke nøl med å ta kontakt.
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Redaksjonelt            Portrettet Jan Kay Krystad                                                                                                                                                       Quiz        

Jan Kay var prest i Ski, Kråkstad og Ås i 
til sammen 28 år. Han og kona Trude har 
blitt boende i Ski.

Opprinnelig er han nordlending, født og 
oppvokst i Lofoten. Etter konfirmasjonen 
var han med i kirkens ungdomsarbeid, 
han så ble «ettåring» for KFUK-KFUM i 
Vesterålen. Det var presten på Melbu som 
oppfordret ham til å bli prest. Det betød 
mye for unge Jan Kay, og for foreldrene, 
som var aktive i kirken. Han flyttet sørover 
for å studere teologi på Menighetsfakultet. 
Praktikum tok han på Universitetet i Oslo, 
med Rosemarie Köhn som rektor på Det 
praktisk-teologiske seminar.

– Hun var en fremragende teoretiker, 
men samtidig et omsorgsfullt menneske. 
Rose ble som en mor for oss, sier Jan Kay.

To gudstjenester
– Du har vært prest i Hæren, du har vært 
menighetsprest og du har holdt andakter 
i radio – hvor bevisst er du på tilhørerne, 
hvem preker du til?

– Jeg er svært opptatt av det. Selv i 
kirkene i Kråkstad og Ski er det ulike miljøer! 
I fengselet er det mange østeuropeere som 
kommer til gudstjenester. De kan ikke 
norsk, ofte ikke noe særlig engelsk heller. 
Der bruker jeg et slags «fengsel-engelsk», 
jeg preker kort og konsist. Og så må det 
være kirkekaffe etterpå, det er viktig! Det 
er to gudstjenester hver søndag. Vi har 
gode kirketjenere blant de innsatte, og så 
får vi kaker fra kjøkkenet. Nå skjer det ikke 
så mye annet i fengselet på søndager, så 
kirkesøkningen er høy.

Fengselspresten bruker julaften som 

eksempel, da er det vel ca åtte prosent 
i Norge som deltar i julegudstjenester. 
I fengselet er det nærmere 60 prosent, 
mer enn annenhver innsatt. De er kristne, 
muslimer og ikke-troende.

Når innsatte har det vanskelig, kan 
betjentene spørre om de vil snakke med 
presten. Og presten skriver ikke rapport 
om hva samtalene dreier seg om.

– Jeg har veldig mange samtaler, 
også med folk som har andre livssyn. 
Vi går gjerne en tur ute, men innenfor 
fengselsmurene, humrer Jan Kay.

Han har veilederutdanning, en master 
i praktisk teologi fra universitetet.

– To grupper med ansatte får veiledning. 
Og etter alvorlige hendelser leder jeg også 
debrief av ansatte.

Midt i kirken
– Med utdanning fra både Menighets-

fakultetet og universitetet, hvor står du 
selv i kirkelandskapet?

– Jeg har stått sentralt i kirken. Da jeg 
var prest i Ski, sa jeg ja til å holde forbønns-
gudstjeneste for et par som hadde inngått 
partnerskap. Menighetsrådet sa også ja, 
men biskopen stanset det, beklageligvis. 
Det var rundt årtusenskiftet. Kirken har jo 
endret seg litt siden dengang, så nå står jeg 
vel enda mer midt i kirken. Jeg lever svært 
godt som prest i Den norske kirke og har 
vært mer opptatt av å gjøre enn å mene. Det 
er kirken og budskapet som skal gi mening 
i folks liv. Selv om folk merker kirken best 
i kriser, er den der hele tida. Det ser man 
tydeligere i et fengsel. Innsatte blir i egne 
øyne det de er dømt for. Folk med anseelse 
og ofte høye stillinger blir drapsmannen 
eller overgriperen. Min oppgave som 
fengselsprest er å vise dem at de er mer 
enn det. Kirkens ord om tilgivelse kan gi 
en ny start, det gjelder alle.

Musikk og fotball
– Du er glad i musikk?

– Jeg liker alt fra tungrock til Vivaldi. 
Men gode tekster er blitt mer og mer viktig 
for meg, sier Jan Kay og nevner Ole Paus, 
Trygve Skaug og Lars Winnerbäck.

– Har du ikke selv bakgrunn som 
vokalist og spilt gitar i band?

– Det er lenge siden, men jeg har opptrådt 
både på Rockefeller og Skjærgårdsgospel, 
på kristne ungdomsklubber og på puber.

– Noe mer vi må nevne?
– Fotball. Av alt som ikke er viktig, er 

Everton og Bodø/Glimt viktigst!
tekst Tor Eigil Stordahl

1. Sondre Guttormsen fra Ski satte 
nylig ny norgesrekord i stavsprang. 
Hvor høyt hoppet han?

2. Den gamle hotellbygningen er blant 
Skis eldste bygninger. Når ble det 
bygget?

3. Hva heter Høyres ordførerkandidat 
ved høstens kommunevalg i Nordre 
Follo?

4. Hvor mange innbyggere har Nordre 
Follo kommune?

5. Hvor stor andel av befolkningen i 
Nordre Follo er medlem i Den norske 
kirke?

6. Hva het Follo Håndballklubb før det 
skiftet navn?

7. Hva heter konsernet som eier 
Østlandets Blad?

8. Hva het Skis første kvinnelige 
ordfører?

9. Hovedeieren i Skeidarkonsernet har 
også vært landslagsspiller i fotball. 
Hva heter han?

10. Hva heter prosten i Nordre Follo 
som nylig gikk av med pensjon?

Svar: 1. 6 meter 2. 1916 3. Cecilie Dahl-
Jørgensen Pind 4. 62245 (4.kvartal 2022) 
5. 57,2 prosent 6. Fredensborg/Ski  
7. Amedia 8. Ingvill Raaum  
9. Martin Andresen 10. Sven Holmsen

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 p: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 p: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6 p: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 p: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 p: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Her er han, men 
hva er navnet 
til den tidligere 
prosten i 
Nordre Follo?

Hvor mye kan du om Ski?

Den lille Ski-quizen

Presten som samler både kristne, 
muslimer og ikke-troende til gudstjeneste
Jan Kay Krystad hadde vært feltprest, ungdomsprest, sjømannsprest  
og menighetsprest før han ble fengselsprest i Halden for snart to år siden. 
Det var forgjengeren som uventet oppfordret ham til å søke.

Jan Kay Krystad
■ 57 år,  
oppvokst i Lofoten.

■ Har bodd på Ski og 
Kråkstad siden 1993.

■ Gift med Trude og  
har fire voksne barn.

■ Fengselsprest  
i Halden fengsel.

Har vært ungdomsprest, kapellan og sokne-
prest i Ski og Kråkstad, samt sokneprest i 
Kroer, Nordby og Ås.

■ Liker fotball (særlig Everton og Glimt), 
musikk – og å kunne være til hjelp for folk.

– Jeg har vært mer opptatt av å gjøre 
noe enn å mene noe, sier Jan Kay 
Krystad, her mellom murene i Halden 
fengsel.

foto Espen Rødsmoen
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Tema Konfirmasjon

Alt du trenger å vite hvis du vil bli konfirmant

– Vi ønsker at konfirmanttiden skal være fylt 
med fine opplevelser. Det skal være en tid for 
å stille spørsmål, lære mer om Gud, og om deg 
selv og andre mennesker, sier Lene Beate Østerås.

Lene er den ansvarlige for konfirmantopp-
legget i Ski og Kråkstad. Hun er opptatt 
av at konfirmanttiden skal være en spen-
nende og lærerik tid for konfirmantene.

2. mai kl.12.00 åpner nettsidene til Ski 
og Kråkstad for påmelding til konfirma-
sjon (kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad).

Kanskje du lurer på noe om konfirman-

topplegget? Da kan du få svar på noe av 
det her.

– Hva gjør vi som konfirmanter?
– Vi er sammen i kirken, snakker, hører 

på musikk, leker, lager konsert, tenner lys 
og drar på konfirmantleir. Det aller vik-
tigste er at vi skal ha det fint sammen, vi 
skal le mye – og vi skal snakke om de store 

spørsmålene i livet: Finnes Gud? Hvorfor 
er det så mye vondt i verden? Hvem er 
jeg? Hvordan kan jeg være en god venn? 
Kan jeg bety noe for andre? Betyr Gud noe 
for meg?

– Hva om du er usikker på om konfirma-
sjon er noe for deg?

– Du behøver ikke være sikker når du 
melder deg på. Du kan følge konfirmant-
opplegget og bestemme deg underveis.

– Hva hvis jeg ikke er døpt?
– Du kan døpes i løpet av konfirmant-

året og bestemme deg underveis. I år er 
det seks konfirmanter som skal døpes.

– Er konfirmanttiden for alle?
– Uansett funksjonsevne har alle rett 

til en god konfirmanttid. Er det behov for 
individuell tilrettelegging, ta kontakt så 
snart som mulig. Vi har et eget opplegg 
som er tilrettelagt for konfirmanter med 
nedsatt funksjonsevne.

– Når skjer selve konfirmasjonen?
– I Ski nye kirke lørdag 7. september, 

søndag 8. september og lørdag 14. septem-
ber. I Kråkstad kirke 31. august og søndag 
1. september.

■ Er det noe du  
lurer på? Ta  
kontakt med Lene 
Beate Østerås, 
lo773@kirken.no 
Mobil: 98241144

Sanna og Lotte om 
konfirmasjonstiden
Hva sier konfirmantene selv om kon-
firmasjonstiden? Sanna Hjørnevik 
Nes synes konfirmasjonsfesten var 
det mest spennende:

– Å bli konfirmert og feiret med stor 
fest var mest gøy. Jeg er glad i kirken 
min og synes egentlig ingen ting av det 
som skjedde var kjedelig.

– Hva vil du si til andre som lurer på 
om de skal konfirmere seg?

–  Det er bare å gjøre det! Konfirmer 
deg i kirken din!

Lotte Solberg Såheim som er kon-
firmant i kirken i år synes det mor-
somste som har skjedd hittil har vært 
å lage konsert.

– Jeg konfirmerte meg fordi mange 
klassekamerater og venner skulle gjø-
re det. Så ville mamma veldig gjerne 
at jeg skulle gjøre det, sier Lotte.

Sanna Hjørne-
vik Nes synes 
at alle bør kon-
firmere seg i 
kirken sin.

Lotte Solberg Såheim og Lukas Henriksen 
ønsker velkommen til kirken.

På konfirmasjonsdagen blir du bedt for ved alteret 
i kirken. I lysgloben blir det samtidig tent et lys for 
konfirmanten.  foto Den norske kirke

Den hvite konfirmasjonskappen minner 
om en dåpskjole. Alle får låne en slik 
på konfirmasjonsdagen. Konfirmasjon 
handler om fellesskap. foto Den norske kirke
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Kontakt oss             Diktet   

Anke Olsen er oppvokst 
i Tyskland, Mo i Rana og 
Oslo. Nå bor hun på Finstad 
i Ski og har tre barn. 

Hun er utdannet syke-
pleier og jobber nå med 
film og foto, i tillegg til å 
skrive.

Hun har valgt et dikt av 
Inger Hagerup som heter 
Alt er så nær meg.

– Jeg velger  å dele dette 
diktet, fordi jeg føler at 
det å fryse øyeblikkene 
og ha det «best akkurat 

nå» er en kunst vi har fra 
barndommen, som ikke 
bør glemmes som voksen.

– Jeg har tre utrolig fine 
barn som daglig minner 
meg på viktigheten av det 
å leve i nuet, skape minner 
og være tilstede, til tross 
for at det stormer litt rundt 
oss. Det å minnes hvordan 
man så verden som barn, 
håper jeg vil gjøre meg til 
et bedre menneske og en 
god mor.

tekst Merethe Gjessing

Det handler om 
å fryse øyeblikket

■ Anne Camilla Erichsen  utfordres i neste nummer av menighetsbladet

Ski før og nå

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski og fungerende prost
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, 
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no

Ungdomsdiakon
Marie Skjørli, tlf. 459 10 549, ms725@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite , tlf 936 26 340, gl374@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@gmail.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Folk som flyttet fra Ski for 30 år siden, ville ikke 
kjent seg igjen. I denne serien dokumenterer  
Menighetsbladet noen av endringene. 
Tidligere har vi skrevet om Refsumgården i 

Jernbanevegen 4; «Condisen» i Torvgården; 
Framhagen; Samfunnsbygningen; Ski Mek. 
Verksted og Menighetshuset – mens forrige 
nr. handlet om Pinsekirken Salen før og nå.

Alt er så nær meg
denne velsignede dag.
Svaberget ligger
åpent med rolige drag.
Havbrisen vugger
vennlig den duftende tang.
Alt er så nær meg
ennå en lykkelig gang.

Barndommens vekster
gror i hver fure og sprekk
med sine kjente,
blide og rørende trekk.
Går her en liten pike
fremdeles hver kveld
og plukker blomster
og snakker høyt med seg selv?

Alt er så nær meg

Anke Olsen

Selskapslokaler til leie i Kråkstad
Kirkens Hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike 
arrangementer. Servise opp til 80 personer.
Ta kontakt med:
P Olav Tjugen, tlf 481 59 728
P e-post: olav.tjugen@gmail.com

Frem til 1916 var Drømtorp et gårdsbruk 
øst for jernbanestasjonen i Ski. Det året la 
eierne gården ut for salg. Danske Knut N. 
Nielsen slo til og kjøpte gården. Han treng-
te et skjermet og rolig, men sentralt om-
råde med gode kommunikasjonsløsninger 
for å kunne realisere sin visjon om å bygge 
en moderne sprengstoffabrikk. I 1917 sto 
den nystiftede AS De norske Aerolit og 
Fænghætfabriker klar. Fabrikken skulle 
med sitt patent ta opp konkurransen med 
svenske Nobels virksomhet i Norge gjen-
nom deres Norsk Sprængstofindustri.

Fabrikken satte etterhvert sitt tyde-
lige preg på Ski. Fabrikken vokste med 
sine mange produksjonshus over et stort 
område, gjennom bygging av arbeider-
boliger, dels kjent som Danskehusene og 
etter hvert boligområdet rundt Kontra. 
Fabrikken skiftet tidlig navn til Grube-
rens Sprængstofindustri, og virksomhe-
ten ble påvirket av så vel kriger som av 
«de harde 30-årene», men den var likevel 
i stadig utvikling. Srengstoffvirksomheten 
i Ski var nyskapende med helautomatisert 
produksjon for patronisering av plastisk 
sprengstoff i 1952, og ble på 1970-tallet an-
sett som en av verdens mest avanserte og 
komplette fabrikker for sivilt sprengstoff. 

Drømtorp – fra gårdsbruk 
til sprengstoff og industripark

Fra produksjonen av «gubber» i 1925.  foto Ski bibliotek Slik så det opprinnelig ut på hovedsenteret for Grubernes. foto Ski bibliotek

Inger Hagerup

Lenge var jorden
øde og himmelen tom.
Dypt  i mitt hjerte
åpner seg rom etter rom.
Alt som er nær meg
gir meg et klarøyet svar.
Nå kan jeg rekke
hånden til henne jeg var.

Drømtorp i dag, med Drømtorp videregående skole til høyre og Ja Bil AS til venstre pg ASSA ABLOY Global 
Solution i midten.  foto Stig Finslo

Det er stor risiko knyttet til spreng-stoff-
produksjon. Fabrikken hadde mange ulyk-
ker, to allerede i 1918 med seks døde ar-
beidere, og nye ulykker i 1961, 1962, 1963, 
1969 og 1971 med til sammen 10 døde, noe 
som satte sterke spor i Ski-samfunnet.

Gradvis endret sprengstoffmarkedet 
seg med introduksjonen av pulverspreng-
stoff med nitroglyserin. Det førte til at Gru-
bernes Sprængstofindustri slo seg sammen 
med hovedkonkurrenten Norsk Spreng-
stoffinstustri og ble til Dyno Industrier AS. 
Etter 67 års virksomhet i Ski, pensjonerte 
sprengstoffproduksjonen i Ski seg og all 
fabrikkaktivitet ble nedlagt i 1984.

Deretter startet nyutviklingen av om-
rådet det var drevet sprengstoffindustri 
på. Drømtorp videregående skole overtok 
plassen for hovedbygningen og de mange 
produksjonshusene med voller rundt seg 
ble gjort om til industribygg som i dag hu-
ser Orkla, Lilleborg, Norgren, Den stolte 
hane og for en rekke bilforhandlere. 

Det eneste som i dag minner om for-
dums storhet og historien om sprengstoff, 
er gatenavn som Dynamittveien, Glynit-
veien, Anolitveien og restene av det gamle 
jernbanesportet inn til sprengstoff fabrik-
ken.

tekst Stig Finslo
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Slekters gang             Gudstjenestelisten                                            
Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Spar opp til 50% ved kjøp 
av gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

23. april
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11.00
Pilgrimsgudstjeneste ved 
Vibeke Bergsjø Aas og Tor 
Magne Brækkan.

Slora Sørmarks-
kapellet kl. 12.00
Sportsgudstjeneste ved 
Trond Løberg

30. april
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vibeke 
Bergsjø Aas og Gunn Randi 
Leite.

Kråkstad kirke kl. 11.00 
Diakonigudstjeneste ved 
Sven Holmsen og Tor Magne 
Brækkan.

Slora Sørmarks-
kapellet kl. 12.00
Sportsgudstjeneste ved Jan 
Eirik Breen.

Ski middelalder-
kirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 

Kirsten Haaber og Tor 
Magne Brækkan. 

7. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste. 

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vibeke 
Bergsjø Aas og Tor Magne 

Slora Sørmarks-
kapellet kl. 12.00

Sportsgudstjeneste ved 
Elisabet B. Breen

14. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vibeke 
Bergsjø As. Vikarorganist.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Tor Magne 
Brækkan.

Slora Sørmarkskapellet
Barneleir 

18. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste – 
Kristihimmelfartsdag 

 ved Kirsten Haaber og Gunn 
Randi Leite.

21. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Gunn Randi Leite.

Slora Sørmarkskapellet 
Barneleir.

28. mai
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Ski middelalder-
kirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste

29. mai
Slora Sørmarks-
kapellet kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste  ved Ski 
menighet. 

3. juni 
Ski nye kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Tro og lys konfirmanter ved 
Anders Johansen, Gunn 
Randi Leite og Lene Beate 
Østerås.

4. juni
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste 

Slora Sørmarkskapellet 
Barneleir

11. juni
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vibeke 
Bergsjø Aas og Tor Magne 
Brækkan.

Slora Sørmarks-
kapellet kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, taler 
fra Oppegård menighet.

18. juni
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vibeke 
Bergsjø Aas og Gunn Randi 
Leite.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Kirsten 
Haaber og Tor Magne 
Brækkan

Slora Sørmarkskapellet 
kl. 12.00
Sportsgudstjeneste ved 
Cathrine og Trond Hansrud.

25. juni
Ski middelalder-
kirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste

Aktiviteter i Ski nye kirke 2023 

Babysang hver torsdag kl. 11 for deg 
som er hjemme med barn. Det er 
sang, rytmer og sanglek. 

Baluba småbarnssang, for barn opp 
til 3 år, øver annenhver mandag kl. 
17.30-18.00 (oddetallsuker)

Yngel barnegospel, for barn fra ca. 
4 år t.o.m. 3. klasse, øver annenhver 
man. kl. 17.30-18.15 (oddetallsuker). 

Tweensklubb er for deg som er 4.-7.
klasse. Det er annenhver torsdag kl. 
17.30-19.00 (oddetallsuker) og vi leker, 

spiller spill, baker, bowler etc. 

B4 Ungdomsklubb er for deg som 
er 13-20 år og som liker å lage mat, 
leke, spille spill, game og annet. Vi 
møtes annenhver onsdag kl. 18-20 
(partallsuker) i Ski nye kirke.

Tro og lys – ungdomsklubb, 14-30 
år, for unge med utviklingshemming. 
Vi leker, synger og spiser sammen. 
Konfirmanter som har et eget, 
tilrettelagt opplegg er også med på 
tro og lys. Se nettsiden.

SuperMandag er en samling for 

store og små annenhver mandag 
(oddetallsuker) med middag, 
aktiviteter for barna, kaffe for de 
voksne og kirkekvarten. Kl. 16.45-
18.15. Se nettsiden.

SkiMix er et kor for voksne som øver 
hver torsdag kl. 19-21.15.

Middag på tvers – flerkulturelt 
møtested der vi blir kjent og bygger 
vennskap på tvers av kulturer 
gjennom god mat og gode samtaler. 
Det er en søndag ettermiddag i 
måneden. Se nettsiden.

Formiddagstreffet er for deg 
som er hjemme på dagtid første 
mandagen i måneden. Her er det 
alltid fellesskap rundt et måltid og en 
foredragsholder. 

Strikketreff er hver mandag kl. 11-13 
i Ski nye kirke. Du er velkommen med 
eller uten strikketøy.

Kråkstad kirke/Kirkens Hus
SuperOnsdag, samling for store og 
små én onsdag i måneden, middag 
og aktiviteter som småbarnssang og 
tårnagentklubb på Kirkens hus kl. 

16.45-18.15. Se nettsiden. 

Kråkstad Tweensing er et kor 
for 2.-7.klasse som øver annenhver 
mandag på Kirkens hus kl. 15.30-
16.30 (oddetallsuker). 

Kafe og babysang er for deg 
som er hjemme på dagtid og er på 
Kirkens Hus (Parkbakken 11) kl. 11-13 
annenhver tirsdag (oddetallsuker). 
Se nettsiden. 

Hyggestua i Kråkstad er et åpent 
seniortilbud annenhver tirsdag kl. 11-
12.30 på Kråkstadtunet. DØPTE 

Kråkstad kirke
26.02.2023 .........................................................Chris  Eikevold Ryan
26.02.2023 .........................................................Emily Eikevold Ryan
26.02.2023 ................................................Alexander Eikevold Ryan

Ski nye kirke
05.02.2023 .........................................................Hedvig Oline Johnsen
05.02.2023 ..................................................................Olli Hasli Hansen
19.03.2023 ............................................................Ulrik Bugge Solberg

Ski middelalderkirke
26.02.2023 .............................................Selma Guldseth Kaashagen
26.02.2023 ................................................................ Aksel Fjøsne Dahl
26.02.2023 ....................................................Ellinor  Sonesen-Bakken
26.03.2023 .............................Matheo Munthe-Kaas Brandtenborg
26.03.2023 .........................................................Birk Lyngstad Slåtten
26.03.2023 .......................................................... Emil Kaasa Kronstad

GRAVFERDER 
Kråkstad kirke
22.02.2023 .......................................................................... Knut Tangen
07.03.2023  .................................................... Guttorm Atle Andresen

Ski nye kirke
07.02.2023 ...................................................... Ingunn Borghild Rogne 

Ski middelalderkirke
31.01.2023 ................................................................Oddmund Tønseth
01.02.2023 ........................................... Gro Elisabeth Christoffersen
02.02.2023 .......................................................................Trond Tjønnøy
10.02.2023  .............................................Ragna Hosarøygard Eriksen
14.02.2023.................................................................. Birger Klevengen
14.02.2023................................................................... Amelie Mathisen
15.02.2023 ................................................................ Ivar Erling Kirkeng
16.02.2023....................................................................Marit Simastuen
28.02.2023 ..................................................................Leiv Aas Jenssen
28.02.2023 ..................................................... Gerd Astrid Baadstrand
01.03.2023 .......................................................Ivar Konrad Simastuen
09.03.2023 ................................................................ Bjørg Randi Eldor
10.03.2023 ...................................................................Kjell Kristiansen
22.03.2023 ...........................................................................Tore Hansen
24.03.2023 ........................................................................Eva Holterfelt
24.03.2023 .............................................................. Arild Oddvar Dahle
29.03.2023 ..............................................................Marie Berta Sparby
29.03.2023 .............................................................................Ronny Torp
31.03.2023 ......................................................John Arild Ole Jenssen

Ski nye kirke er 35 år i år. Er det da naturlig å kalle kirken for «Ski nye»? 
Les mer i lederen på side 2, og ta gjerne del i debatten!



Søndagsskolen – mer enn du tror

– Jeg skal 
ha to kaffe 
uten fløte.

– Vi har ikke 
fløte, så da 
må det bli 
uten melk.

Hva hadde vi 
kalt Noahs ark 
hvis den hadde 

vært en rutebåt?
Svar: Ruteark

I rutenettet under har vi gjemt 10 forskjellige 
hovedsteder. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!
Her viser Jesus seg for disiplene etter at 
han døde og stod opp igjen. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne fem 
feil på bildet til høyre? Tegning: Chiara Bertelli

Finn 10 hovedsteder! 

Vitser
– Kelner! Er 

dette en vanlig 
tre-retters middag?
– Ja, en kjøttkake, 

en potet og 
en ert.

Fargelegg!

M A N I L A N T

O S A T H E N A

S O P N E G A L

O F T A L E I I

S I G R S U R M

L E K A I R O A

O R Ø I N F B R

R O M A K S I O

B E R L I N E M

I M S H A N O I Tegning: Chiara Bertelli

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

  Gje barnebladet 
 Barnas til eit barn 
   du er glad i!

Desse oppgåvene er 
henta frå bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

design unarvegstein@gmail.com


